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12 września 2016

Park Etnograficzny w Dąbiu zainaugurował działalność

W Dąbiu, gmina Zawichost, otwarto w sobotę, 10 września 2016 roku, Park Etnograficzny
„Pod Kogutem”. Wśród eksponatów są m. in. dawne maszyny rolnicze, pasieka pszczelarska
z 1917 r. dawna chata chłopska, kuźnia czy studnia przeniesiona z pobliskiej Suchodółki. W
nowej  placówce  można  również  oglądać  wystawę  fotograficzną  „Tak  się  tutaj  żyło”,
dofinansowaną ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Prezes  Fundacji  Wspierania  Inicjatyw  Społeczno-Edukacyjnych,  Kultury,  Ochrony
Dziedzictwa  Narodowego  „Dla  Pokoleń”  –  Małgorzata  Fronczek  zachęcała  podczas
inauguracji Parku, by wszyscy czuli się jak u siebie w domu. Wyjaśniła, że to posiadłość
rodzinna dziadków jej męża, znanego pisarza Zbigniewa Fronczka. – Zbieraliśmy rekwizyty
ponad 20 lat. Potem przyszedł taki moment, że ludzie zaczęli przychodzić do nas i sami
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przynosić  różne  rzeczy  –  mówiła  Małgorzata  Fronczek.  Ekspozycja  została  wpisana  do
kalendarza  obchodów  Europejskich  Dni  Dziedzictwa  2016  „Gdzie  duch  spotyka  się  z
przestrzenią”.   –  W  województwie  świętokrzyskim  odbywa  się  25  imprez,  które  są
organizowane m. in.  przez Kielce,  Święty Krzyż,  Ostrowiec,  Starachowice i  także przez
nasze maleńkie Dąbie. Chcemy ocalić ducha przeszłości, pamiątki po przodkach naszej małej
ojczyzny – podkreślała prezes Fundacji „Dla pokoleń”.       

Na inaugurację skansenu licznie przybyli mieszkańcy wsi Dąbie, Dziurów Kolonie, goście z
Zawichostu, ale też z Kielc, Sandomierza, Ożarowa. Wszyscy zwracali uwagę na najstarsze
zdjęcia z 1921 roku, które przedstawiały muzykantów wiejskich, dawny wygląd wsi. Jerzy
Banajski z Linowa odczytał kilka swoich wierszy. Udanej inicjatywy gratulował burmistrz
Zawichostu  Andrzej  Wzorek,  a  dyrektor  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury  w
Zawichoście, Patrycja Sus-Lutyńska na otwarcie przyniosła do kolekcji jeszcze jednego
koguta na patyku. Zaprosiła też uczestników spotkania na 27 września, kiedy to o godzinie
17 otwarty zostanie Zawichojski Lamus Kultury Dawnej.

Park „Pod Kogutem” będzie czynny w każdy weekend, w miesiącach letnich i wiosennych.
Będą  tu  organizowane  tradycyjne  święta,  uroczystości,  a  także  wystawy,  spotkania  z
ciekawymi ludźmi, imprezy plenerowe.
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